[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 января 2024 года

                          N 05
Республика Коми, Усть-Вымский район, г. Микунь

О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения «Микунь» от 07.10.2020 N 135

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского
поселения «Микунь» на 2018-2024 годы»
На основании Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункте 1 постановления администрации городского поселения «Микунь» от 07.10.2020 N 135 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения «Микунь» на 2018-2024 годы» слова «на 2018-2024 годы» заменить на «на 2018-2026 годы»

1.1. Продлить действие муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения «Микунь» на 2018-2024 годы» до 2026 года.
2. Внести в постановление администрации городского поселения «Микунь» от 07.10.2020 N 135 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения на 2018-2026 годы» согласно приложению.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь».

Руководитель администрации
городского поселения «Микунь»
                                          В.А. Розмысло

	Приложение

к постановлению администрации
городского поселения «Микунь»

от 22.01.2024 N 05

Изменения в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды на территории

городского поселения «Микунь» на 2018-2026 годы»

Внести изменения муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения «Микунь» на 2018-2026 годы».
1. Таблицу 3 раздела 4 муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения «Микунь» на 2018-2026 годы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

	Период реализации

программы
	Объём финансирования, руб.

	Финансовые средства, всего
	МБ
	РБ
	ФБ

	Всего за весь период
	26704959,18
	19394601,87
	5395389,18
	11087774,13

	2018 год
	1 736 651,00
	173 665,10
	468 896,00
	1 094 090,00

	2019 год
	5 217 548,00
	1 052 057,00
	2 468 949,00
	1 696 532,00

	в т.ч.: по проекту «Народный бюджет»:
	1 130 000
	530 000,00
	600 000,00
	0,00

	в сфере занятости
	600 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	0,00

	в сфере благоустройства
	530 000,00
	230 000,00
	300 000,00
	0,00

	создание системы

по раздельному накоплению отходов
	1 178 118,00
	235 614,00
	942 494,00
	0,00

	2020 год
	25 315 415,31
	592 108,00
	23 147 967,31
	1 575 340,00

	в т.ч.:  средства субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территории
	20 202 020,20
	202 020,20
	20 000 000,00
	0,00

	в т.ч. средства субсидии

на разработку

и корректировку документов территориального планирования

и зонирования
	2 208 137,31
	0,00
	2 208 137,31
	0,00

	средства субсидии

на проведение дезинфекции открытых территорий населённых пунктов
	110 628,00

	110 628,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	3 791 328,89
	397 932,89
	1 927 339,81
	1 466 056,19

	в т.ч.
ФКГС
	2 659 328,89
	265 932,89
	927 339,81
	1 466 056,19

	Народный бюджет в сфере благоустройства
	1 132 000,00
	132 000,00
	1 000 000,00
	0,00

	в т.ч. безвозмездные поступления (средства физических и юридических лиц)

	20 000,00

	2022 год
	2556980,00
	255698,00
	901138,15
	1400143,85

	2023 год
	5003377,78
	527837,78
	3183117,23
	1317422,77

	в т.ч. ФГКС
	2778377,78
	277837,78
	1183117,23
	1317422,77

	НБ в сфере благоустройства
	2250000,00
	250000,00
	2000000,00
	0,00

	в т.ч. безвозмездные поступления
	25000,00
	25000,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	7129034,33
	764704,33
	5228294,89
	1136035,11

	в т.ч. ФГКС
	2627034,33
	262704,33
	1228294,89
	1136035,11

	НБ в сфере благоустройства
	4502000,00
	502000,00
	4000000,00
	0,00

	в т.ч. безвозмездные поступления
	52000,00
	52000,00
	0,00
	0,00

	2025 год
	1364773,22
	136477,22

	1228296,00
	0,00

	2026 год
	1364773,22
	136477,22
	1228296,00
	0,00».

2. Таблицу 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Наименование показателя

(индикатора)
	Еди-ница

Измер.
	Всего

по посе-лению
	Значение показателя

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Количество благоустроен-ных дворовых территорий
	Ед.
	70
	1
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	2.
	Площадь благоустроенных дворовых территорий
	кв.м
	218335
	3582
	12372
	17608
	17608
	17608
	17608
	17608
	22785
	22785

	3.
	Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количест-ва дворовых территорий многоквартирных домов
	%
	55
	1
	2,8
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8
	4,7
	4,7

	4.
	Общее количество и пло-щадь общественных терри-торий (парки скверы, и т.д.)
	шт./

кв м
	8/

45336
	8/

45336
	8

/45336
	8/

45336
	8/

45336
	8/

45336
	8/

45336
	8/

45336
	11/

149336
	11/

149346

	5.
	- количество благоустроен-ных территорий общего пользования;
	шт.
	9
	1
	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	6.
	- площадь благоустроен-ных территорий общего пользования
	кв.м.
	45336
	25470
	25470
	28015
	33175
	36234
	38322
	44196
	45336
	73336

	7.
	- доля площади благо-устроенных территорий общего пользования на 1 жителя
	кв.м на чело-века
	4,6
	2,6
	2,6
	2,8
	2,8
	3,7
	3,9
	5,26
	5,39
	8,72

	8
	- доля финансового участия в выполнении дополнительных работ по благоустройству дворовых территорий заинтересован-ных лиц
	%

	5
	-

	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	9.
	Количество соглашений, заключённых с юриди-ческими лицами и индиви-дуальными предприни-мателями
	шт.
	3

	-
	-
	1
	2
	3
	3
	3
	3
	3

	10.
	Количество объектов, про-шедших инвентаризацию
	шт.
	78
	78
	78
	78
	78
	78
	78
	78
	81
	81

	11.
	Количество установлен-ных контейнеров для раз-дельного накопления твёр-дых коммунальных отхо-дов
	Шт.
	138
	-
	36
	36
	36
	36
	51
	51
	51
	51

	12.
	Доля собственников инди-видуальных жилых домов, заключивших договора на вывоз ТКО
	%
	100

	30
	70
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	13.
	Количество реализован-ных народных проектов в сфере благоустройства
	ед.

в год
	7
	1
	2
	2
	3
	3
	4
	6
	6
	6

	14
	Количество реализован-ных народных проектов в сфере занятости
	ед.

в год
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	15
	Количество трудоустроен-ных безработных граждан
	чел.

в год
	2
	0
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Количество трудоустроен-ных несовершеннолетних граждан в возрасте 14-17 лет
	чел.

в год
	6
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	Количество реализован-ных проектов по благоуст-ройству территории города
	ед.

в год
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	Проведена дезинфекция открытых территорий (объектов) в населенных пунктах в целях недопу-щения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в том числе:

	18.1.
	общественные территории (памятный знак, аллея, площадь)
	%
	100
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.2.
	элементы дорожной сети, остановочные комплексы

(остановки)
	%
	100
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.3.
	стоянки общественного транспорта                                                                               (привокзальная площадь)
	%
	100
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.4.
	детские и спортивные площадки
	%
	100
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19.
	Создание системы обеспе-чения и онлайн монито-ринга общественной безо-пасности / установлено ви-деокамер в местах общего пользования
	Ед.
	1/8
	0
	0
	1/8
	1/8
	1/8
	1/8
	1/8
	1/8
	1/8

	20.
	Установлено информа-ционных экранов для публичного размещения планов городских властей по градостроительным вопросам, приоритетам благоустройства, важным городским проектам и иным вопросам, затраги-вающим интересы горо-жан, а также информа-ционного обеспечения деятельности муниципаль-ных властей, обществен-ных организаций, общест-венных объединений и т.д. города
	Ед.
	1
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	21.
	Разработано и утверждено проектов изменений в документы территориаль-ного планирования / тер-риториального зонирвания городского поселения
	Ед.

в год
	2
	0
	0
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1

	22.
	Сформировано земельных участков под МКД
	Ед.
	70
	64
	64
	64
	64
	64
	64
	64
	64
	64

	23.
	Приобретено техники для обслуживания территорий общего пользования
	Ед.

в год
	2
	0
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2».

3. Приложение N 4 к программе «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения «Микунь» на 2018 - 2026 годы изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, подлежащих благоустройству

в 2018-2026 годах

1. Парковая зона г. Микунь (г. Микунь, ул. Первомайская, 15):

2018 г. за счёт средств федеральной субсидии;

2019 г. за счёт средств федеральной субсидии;

2020 г. за счёт средств республиканской субсидии.

2. Площадь перед Домом культуры (г. Микунь, ул. Пионерская):
2020 г. за счёт средств республиканской субсидии.
3. Ул. Пионерская:

2021 г. за счёт средств федеральной субсидии.
4. Ул. Ленина:
2020 г. за счёт средств республиканской субсидии.
5. Сквер возле МКД № 19а по ул. Ленина:

2022 г. за счёт средств федеральной субсидии.
6. Ул. Мечникова:

Обустройство тротуара от Детского сада № 3 до МКД № 2;

2023 г. за счёт средств федеральной субсидии.
7. Ул. Комсомольская:

г. Микунь, Обустройство тротуара по ул. Комсомольская от д. 6 до д. 10;
2024 г. за счёт средств федеральной субсидии.
8. Ул. Первомайская:

2025 г. за счёт средств федеральной субсидии.
9. Ул. Гоголя:

Строительство тротуара на участке от дома № 17 до дома № 11;
2026 г. за счет средств субсидий.».
_______________________